ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2023                             г. Минеральные Воды                                № 39/234
О порядке использовании Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 12
В соответствии со статьей 74 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 Федеральным законом «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы» и по согласованию с Избирательной комиссией Ставропольского края для подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Совета депутатов Минераловодского городского округа по одномандатному избирательному округу № 12, назначенных на 10 сентября 2023 года,  территориальная избирательная комиссия Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Использовать Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» КСА 26ТО20 при подготовке и проведении на территории Минераловодского городского округа
10 сентября 2023 года дополнительных выборов депутата Совета депутатов Минераловодского городского округа по одномандатному избирательному округу № 12.
2. При подготовке и проведении выборов использовать задачи ГАС «Выборы»: «Право», «Кадры», «Регистрация избирательных кампаний», «Кандидаты и депутаты», «Бумаги строгой отчетности», «Ход голосования», «Итоги».

3. Организовать группу контроля за использованием КСА ГАС «Выборы» в количестве трех человек из числа членов территориальной избирательной комиссии Минераловодского района с правом решающего голоса в составе: Пикалова Ольга Михайловна, Рубанова Ольга Васильевна, Коников Евгений Александрович и возложить на них полномочия по контролю за вводимой информации в задачи ГАС «Выборы».

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.

5. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Минераловодского района на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.
	Заместитель

председателя территориальной
избирательной комиссии
	О. Пикалов
Е. В. Лысенко

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
	М. Д. Ткач